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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. november 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 216 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem 

Sara Cekic (SF). 

 

Spørgsmål nr. 216:  

’’I henhold til ministerens svar på SUU alm. del - spørgsmål 20 bedes ministe-

ren oplyse, hvorvidt det er korrekt, at oplysninger om årsager til genindlæggel-

ser kan udtrækkes fra landspatientregistret? Vil ministeren i forlængelse heraf 

igangsætte en undersøgelse for at belyse årsagerne til den store variation i 

genindlæggelsesprocenten efter shuntoperationer?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har ministeriet indhentet bidrag fra Statens Serum 

Institut, som oplyser følgende: 

 

”Genindlæggelser, herunder årsager til genindlæggelser, er ikke en del af den 

eksplicitte og obligatoriske indberetning til Landspatientregisteret. 

Opgørelser af genindlæggelser baseret på Landspatientregisteret sker efter en 

antagelsesbaseret metode. Antagelserne knytter sig til relationerne imellem 

udskrivelse og efterfølgende indlæggelser. Såfremt en række krav til relatio-

nerne er opfyldt, betragtes en efterfølgende indlæggelse som en genindlæg-

gelse. 

 

Genindlæggelse efter shunt-operation i besvarelse af SUU alm. del - spørgs-

mål 20 er opgjort som en ny akut indlæggelse inden for 30 dage efter indlæg-

gelsen, hvor der er udført shuntoperation, jf. anmærkning til tabel 1 i svar på 

SUU alm. del - spørgsmål 20.” 

 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Statens Serum Institut.  

I forlængelse heraf – og med henvisning til spørgerens anden del af spørgs-

målet – kan oplyses, at det er et regionalt ansvar at sikre, at patienter, herun-

der også patienter, der får foretaget shuntoperationer, får den rette behandling 

af høj kvalitet, således at genindlæggelser i størst muligt omfang undgås.  

 

Med venlig hilsen 
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